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1000  13,729,951.97  319,439,517.84  321,673,858.88  11,495,610.93 -2,234,341.04ACTIVO

1100  6,809,065.85  236,711,518.68  238,858,421.37  4,662,163.16 -2,146,902.69ACTIVO CIRCULANTE

1110  6,056,993.50  107,897,702.46  110,376,552.00  3,578,143.96 -2,478,849.54EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  85,154.50  77,214.50  7,940.00  7,940.00EFECTIVO

1112  6,056,993.50  107,812,547.96  110,299,337.50  3,570,203.96 -2,486,789.54BANCOS / TESORERÍA

1120  689,271.27  106,802,509.01  106,470,562.16  1,021,218.12  331,946.85DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  100,656,628.91  100,656,628.91  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  689,271.27  5,539,575.79  5,215,981.89  1,012,865.17  323,593.90DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  561,221.92  561,221.92  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1125  0.00  10,000.00  10,000.00  0.00  0.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA  A 

CORTO PLAZO

1129  0.00  35,082.39  26,729.44  8,352.95  8,352.95OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  62,801.08  22,011,307.21  22,011,307.21  62,801.08  0.00DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1134  62,801.08  22,011,307.21  22,011,307.21  62,801.08  0.00ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  6,920,886.12  82,727,999.16  82,815,437.51  6,833,447.77 -87,438.35ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  7,348,644.59  82,048,243.32  82,048,243.32  7,348,644.59  0.00BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1233  5,381,340.07  0.00  0.00  5,381,340.07  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  1,967,304.52  82,048,243.32  82,048,243.32  1,967,304.52  0.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1240  7,050,195.18  76,140.00  767,194.19  6,359,140.99 -691,054.19BIENES MUEBLES
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1241  645,678.47  76,140.00  329,310.71  392,507.76 -253,170.71MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  479,601.65  0.00  78,751.26  400,850.39 -78,751.26MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  13,548.80  0.00  13,548.80  0.00 -13,548.80EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  5,311,334.85  0.00  0.00  5,311,334.85  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1246  600,031.41  0.00  345,583.42  254,447.99 -345,583.42MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1260 -7,665,222.31  603,615.84  0.00 -7,061,606.47  603,615.84DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -1,522,357.98  0.00  0.00 -1,522,357.98  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -6,142,864.33  603,615.84  0.00 -5,539,248.49  603,615.84DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

1290  187,268.66  0.00  0.00  187,268.66  0.00OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

1293  187,268.66  0.00  0.00  187,268.66  0.00BIENES EN COMODATO

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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PRESIDENTE

OBDULIO GUTIÉRREZ 

GUTIÉRREZ

ELABORÓ AUTORIZÓ


